Dada en Constantinopla a 3 de las Nonas de Mayo, bajo el consulado de DALMACIO y de ZENÓFILO. [333.]

28.- *Los Emperadores HONORIO y TEODOSIO, Augustos, a MONAXIO, Prefecto del Pretorio.*- Entiéndase que cualquiera que al donar o al dar en dote o al vender alguna cosa hubiere retenido su usufructo, la entregó inmediatamente, aunque no lo hubiere estipulado, y no se requiera nada mas para que se considere hecha la tradición, sino que en estos casos sea absolutamente lo mismo retener el usufructo que hacer la entrega de la cosa.

Dada en Constantinopla a 1 de los Idus de Marzo, bajo el décimo primer consulado de HONORIO, Augusto, y el segundo de CONSTANTINO, varón esclarecido. [417.]

29.- *Los Emperadores TEODOSIO y VALENTINIANO, Augustos, a HIERIO, Prefecto del Pretorio.*- Se admitió que sea válida la donación hecha a favor de extraños y frecuentemente a personas desconocidas; y si se hubiere donado alguna cosa sin escritura, compruébese lo que se hace presentando otros documentos idóneos.

Dada a 11 de las Calendas de Mayo, bajo el consulado de FÉLIX y de TAURO. [428.]

30.- *Imp. LEO A. CONSTANTINO P. P.*- In hac sacratissima urbe conscriptae donationes ubicumque positarum rerum apud magistrum census insinuentur. In aliis vero civitatibus, sive absens sive praesens rector provinciae sit, sive eadem civitas habeat magistratus sive non habeat et defensor tantummodo sit, donator habeat liberam facultatem donationes rerum suarum ubicumque positarum sive apud moderatorem cuiuslibet provinciae sive apud magistratus sive apud defensorem cuiuscumque civitatis prout maluerit publicare: atque ut ipsa donatio sita est in voluntate donantis, ita ei liceat donationem suam apud quemcumque ex memoratis voluerit intimare. Et hae donationes, quae in diversis provinciis et civitatibus apud quemlibet ex praedictis fuerint publicatae, obtineant inconcussam ac perpetuam firmitatem.

Dat. V. Non. Mart. Constantinop. PATRICIO et RICIMERE Conss. (459).

31.- *Imp. ZENO A. SEBASTIANO P. P.*- In donationibus, quae actis insinuantur, non esse necessarium iudicamus vicinos vel alios testes adhibere: nam superfluum est privatum testimonium, cum publica monumenta sufficient. Verum et alias donationes, quas gestis non est necessarium adlegari, si forte per tabellionem vel alium scribantur, et sine testium subnotatione valere praecipimus, ita tamen, si ipse donator vel alius voluntate eius secundum solitam observationem subscripterit: donationibus, quae sine scriptis conficiuntur, suam firmitatem habentibus secundum constitutionem Theodosii et Valentiniani ad Hierium praefectum praetorio promulgatam.